
WEBフィルターサービス お客様各位

平素は弊社サービスをご利用いただき、まことにありがとうございます。

このお知らせは、弊社WEBフィルターサービス（ソフト名：i-フィルターAE）をご契約いただいておりますお客様にお送りしております。

このたびi-フィルター販売元より、新バージョンi-フィルター6.0の発表ならびにご利用料金の変更がございましたので、

ご連絡申し上げます。

■ i-フィルターとは

インターネット上の暴力・アダルト・宗教といった青少年には有害と想定されるコンテンツがパソコンに表示されるのを

抑止するツールです。

■ バージョンアップ内容のご紹介（一部）

紙面の都合上、一部ではございますが、i-フィルター6.0の新機能についてご紹介いたします。

■ ご利用料金の変更について

バージョンアップに伴い、ご利用料金が下表のように変わります。

お客様の利用状況と照らし合わせて、バージョンアップ後の料金をご試算ください。

■ バージョンアップのスケジュールについて

2013年

現在お客様のPCにインストールされているi-フィルターAEは３月末にサービスを終了します。

一方、i-フィルター6.0へのバージョンアップは既に開始しています。

■ バージョンアップのタイミングについて（ガイドライン）

継続してご利用いただくお客様につきましては、後述のバージョンアップのお手続きを行っていただく必要がありますが、

お手続きは必ずしもすぐに行う必要はありません。

上記スケジュールのとおり、2013年3月末までは現行のままでも使い続けることができます。

次のような判断基準（例）と照らし合わせ、適宜タイミングを見計らってください。

● ご利用料金を試算した結果、料金に変化がない場合

→ すぐにバージョンアップ

● 機能面、料金面ともに現行バージョンの方がよい場合

→ 現行バージョン（i-フィルターAE）のまま使い続け、2013年3月中にバージョンアップ

※ 現行バージョンのまま2013年4月になってしまいますと、インターネット自体が使えなくなってしまいますので

余裕を持ってバージョンアップを行っていただけますようお願いいたします。

家庭用

企業用

学校用

区分がなくなります。
一律で

２１０円／台

となります。

料金（月額） ２１０円／１家庭
２台のPCがあれば両方にインストール可能で
した

３１５円／９台まで
１０台目以降は１台につき６３０円の追加が必
要でした

３１５円／１台

従 来
（i-フィルターAE）

今 後
（i-フィルター6.0）

平成２４年 ９月 ２５日

（ 有 ） リ フ レ わ か や ま

リ フ レ イ ン タ ー ネ ッ ト サ ー ビ ス

【重要】WEBフィルターバージョンアップのお知らせ

記

i-フィルターAE
（旧バージョン）

i-フィルター6.0
（新バージョン）

…

詳しくは http://filter.rif.jp/func.html へ

９月 １０月 １１月 １２月 １月 ２月 ３月 ４月

2012年



■ お客様にお願いしたいこと

１． バージョンアップ予定時期をご連絡ください

今回のバージョンアップにより、場合によってはご利用料金の変更をお願いする場合も出てくるかと存じます。

2013年3月末までを目処に、いつバージョンアップを行うのが良いかご検討いただき、下記サイトよりご連絡をお願いいたします。

※ 上記サイトは、（有）リフレわかやまが管理するサイトであり、入力していただいた内容については

送信時において暗号化される仕組みとなっております。

※ 従来メールアドレスをご登録いただいていないお客様も、できる限りメールアドレスの入力をお願いいたします。

※ 「これからインストールするパソコンの台数」の欄を正確に入力していただけますよう、お願いいたします。

２． バージョンアップ作業を実施してください

１でご連絡いただきましたバージョンアップ予定時期に合わせ、弊社より新しいシリアルIDとともに

バージョンアップの手順についてご連絡させていただきます。

お客様には、手順に沿ったバージョンアップ作業をお願いいたします。

※ バージョンアップ予定時期を早めたい、遅らせたい、あるいは住所やインストール台数が変わった、という場合は

メールなどで随時ご連絡いただければ結構です。

■ 本件ならびに契約関連についてのお問い合わせ

（有）リフレわかやま

（ＴＥＬ）０７３５－２２－９２１６／（ＦＡＸ）０７３５－２８－２７５０／（E-mail）info@rifnet.or.jp

http://filter.rif.jp/contact.html

■ バージョンアップ作業あるいはバージョンアップ後の技術的なお問い合わせ

デジタルアーツ株式会社

（ＴＥＬ）０５７０－００－１３３４

https://sec2.daj.co.jp/cs/ask/

以 上

http://filter.rif.jp/ikou.html


